



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๐๐๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๙๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๕.๐๐ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๒๑๘.๒๕ ลูกบาศก์เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๒/๒๕๖๗ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ มกราคม ๒๕๖๘	เป็นจำนวนเงิน ๙๗๙,๖๘๕.๑๗ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิธิ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกัญญา ชื่นจ้อหอ	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๐๐๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๙๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๕.๐๐ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๒๑๘.๒๕ ลูกบาศก์เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคอง แบบเลขที่ ๑๒/๒๕๖๗ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๙๗๙,๖๘๕.๑๗ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยแปดสิบบห้าบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑  (นายมงคล รักสินิท)	ประธานกรรมการ
๗.๒  (นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ)	กรรมการ
๗.๓  (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	กรรมการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง  
จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 970 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455.00 ตารางเมตร

2. ปริมาตรคอนกรีต 218.25 ลูกบาศก์เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง / องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง  
โครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,006,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างโครงการขยายทางเข้าหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 970 เมตร หนา 0.15 เมตร  
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455.00 ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต 218.25 ลูกบาศก์เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มกราคม 2568 เป็นเงิน 979,685.17 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 มงคล รักสินี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 กัญญา ชื่นจอหอ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

7.3 บุญเชิด โพพური กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ลำคอง

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากจ้างก่อสร้างโครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลโคกสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 970 เมตร ทนมา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455.00 ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต 218.25 ลูกบาศก์เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง/องค์การบริหารส่วนตำบลลำดอง

ลำดับที่ คุณสมบัติ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ 1.1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,794.500	1.77	3,176.26	1.3642	2.41	4,333.05
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	292.290	219.82	64,251.18	1.3642	299.87	87,651.45
3	2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	39.960	685.36	27,386.98	1.3642	934.96	37,361.31

มงคล รักสินิต

15 มกราคม 2568 09:49:51

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านเนินสะพาน บ้านเนินสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลโคกหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 970 เมตร ทน 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455.00 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 218.25 ลูกบาศก์เมตร      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	72.750	456.65	33,221.28	1.3642	622.96	45,320.47
5	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,455.000	370.23	538,684.65	1.3642	505.06	734,873.59
6	3.1.2 รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	14.550	151.19	2,199.81	1.3642	206.25	3,000.98
7	3.1.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	130.500	95.67	12,484.93	1.3642	130.51	17,031.94
8	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	970.000	37.87	36,733.90	1.3642	51.66	50,112.38

มงคล รักสินิท

15 มกราคม 2568 09:49:51

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลคำทอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 970 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455.00 ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต 218.25 ลูกบาศก์เมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลคำทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลคำทอง

รวมราคากลาง	979,685.17
-------------	------------

มงคล รักสนิธิ

15 มกราคม 2568 09:49:51

หน้า 3 จาก 3

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการขยายทางเข้าหมู่บ้านโนนสะพาน บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ 4 ตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 970 เมตร หนา 0.15 เมตร  
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,455.00 ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต 218.25 ลูกบาศก์เมตร ควยอร์ประกอบค้ำเสาเข็มเหล็กหรือคอนกรีต (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์/องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์

**มงคล รักสินิท**

( **มงคล รักสินิท** )

**ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง**

**กัญญา ชินจ้อหอ**

( **กัญญา ชินจ้อหอ** )

**กรรมการกำหนดราคากลาง**

**บุญเจ็ด ไพฑูรย์**

( **บุญเจ็ด ไพฑูรย์** )

**กรรมการกำหนดราคากลาง**

มงคล รักสินิท

15 มกราคม 2568